
 

三重県介護支援専門員協会・2022 年度研修について 1 2022.3.9 差替版 

 

受講料金と申込方法が変わります 
三重県介護支援専門員協会では、2020年 11月から Zoomを活用しオンライン開催しており、たく

さんの方にご参加いただきました。参加者アンケートでは、「感染の心配がなく参加できる」「会場までの

移動時間の節約」等の理由で、今後もオンライン開催を望む声が多い事もあり、今後もオンライン開催を

続けてまいります。 

2022 年 3月までは Zoom 試用期間として、会員参加費を無料（従来は 500 円）で開催いたします

が、2022 年 4 月開催分から、研修会毎に参加費を設定し徴収させていただきます。ご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

それに伴い、研修会の申込方法も変更いたします。4 月開催分からは、イベント参加ＷＥＢ受付システ

ム「イベントペイ」を経由してお申込みをお願いします。 

電話や、メールでの申込は受付しておりませんのでご理解下さい。 次頁の申込方法をご覧ください。 

 

開催周知方法について  決定次第ホームページ上でご案内いたします。 

ご自宅宛に研修会案内等の発送はいたしませんので、ご注意下さい。 

研修会の受付開始等などの情報をメールでご案内することが可能になりました。 

ご希望の方は以下 URL（左記 QR コード）からご登録下さい 

https://forms.gle/VkyqzPoFBnCEjLjJ8 

注意事項 
・1 回の申込毎にシステム利用料（220 円）が必要です。 

・他の研修会や、他の方への受講料振替はお断りいたします。 

・同一研修会を複数回お支払いされないよう、お気をつけください 

・申込をキャンセルする場合は、研修会キャンセル専用フォームからお申し出ください。 

キャンセル日時は、フォームへの入力日時で判定いたします。 

電話やメールでのお申し出はお受けできません。 

・参加費返金については、キャンセル日、会員区分、支払方法によって異なります。 

・振込返金をご希望の場合、振込手数料はご負担願います。振込手数料が返金額を上回る場合は、 

返金いたしかねますので、ご了承ください。（振込手数料は最大 550円） 

・返金対象外の方には、事前配布資料がある場合のみ、資料をメール送信いたします。 

配布資料がない研修会の場合でも、ご返金できませんのでご了承ください。 

・当日、やむを得ずご欠席される場合も、研修会キャンセルフォームからお申し出ください。 

・ご不明な点等ございましたら事務局業務時間内にご相談下さい。 

・決済代行会社の都合により、決済方法はペイジー払い・コンビニ払いの２種類のみとなります。 

 当面の間、クレジット決済のご利用ができません。ご不便をおかけいたしますが、ご理解のほどよろ

しくお願いいたします。 

 

2022 年 4 月

開催分から 

三重県介護支援専門員協会 
研修会についてお知らせ 

 

https://forms.gle/VkyqzPoFBnCEjLjJ8


 

三重県介護支援専門員協会・2022 年度研修について 2 2022.3.9 差替版 

申込方法 同じ研修会を複数回お支払いされないよう、お気をつけください。 

①イベントペイ参加 WEB 受付システム「イベントペイ」（以下URLか QR コード）に 

アクセスして、参加希望研修会を選択・入力してください。 

※複数名同時受講の場合でも、一括申込はできません。お一人毎の申込が必須です。 
https://eventpay.jp/list_view/?shop_code=2814931375618589 

②決済方法は、当面の間コンビニ払い・ペイジー払いの 2 種類です 

支払い案内メールに記載の期日（目安は研修会の 5 日前です）までにお支払い下さい。 

ご入金後にキャンセル返金を希望された場合は、手数料等ご負担いただきます。 

参加できることが確定してから、お支払い手続きされることをお勧めいたします。 

※決済代行会社の都合により、当面の間クレジット決済の利用ができません。再開次第ご連絡いたします。 

③お支払い完了後、申込確定のメールが届きます。 

期日までにお支払いがない場合、自動キャンセルされます。 

 

キャンセル・返金について開催 7 日前までのキャンセルは返金可能です。 

返金可否は、会員区分・お支払い方法等によって異なりますので、ご注意ください。 

キャンセル日は、研修会キャンセル専用フォームへの入力日時で判定いたします。 

電話やメールでは受付いたしかねますので、必ずキャンセル専用フォームからお申し出ください。 

※クレジット払いは当面の間ご利用いただけません。 

キャンセル日時 お支払い方法 会 員 非会員 

 

7 日前まで 

クレジット払 全額をクレジット決済で返金（システム手数料 220 円を含む） 

コンビニ払 ご指定の銀行口座へ振込返金 
・システム利用料（220 円）の返金はできません。 

・振込手数料はご負担ください（振込手数料は最大 550 円） 

振込手数料がご返金額を上回る場合は、返金対象外となります。 

 

返金 

不可 

 

ペイジー払 

6 日前以降 支払い方法に関わらず、返金不可 

【返金対象外の方】事前配布資料がある場合のみ、研修会数日前に資料をメール送信いたします。 

事前配布可能な資料がない研修会の場合でもご返金はできません。ご了承ください。 

 

受講キャンセル方法  注意事項・参加費返金について をご理解の上、 

研修会キャンセル専用フォーム 下記 URL（右記 QR コード）からお申し出ください。 

https://forms.gle/7LH3kzJdopefkdgx5 

事務局にて確認後、受付完了メールをお送りいたします 

１週間経過してもメールが届かない場合は事務局までご一報下さい。 

  ※当日欠席連絡も、フォームからお申し出ください。 

 

 

一般社団法人三重県介護支援専門員協会 事務局 

電話：059-213-7766 メール：mie-cma@globe.ocn.ne.jp 

業務日 月・水・金 10 時～16 時 

https://eventpay.jp/list_view/?shop_code=2814931375618589
https://forms.gle/7LH3kzJdopefkdgx5
mailto:mie-cma@globe.ocn.ne.jp

